CORMNTE DE SELECEI0N

Acta N° 037-2024-CS/MDRN

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS
Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2024-CS/MDRN
(Primera Convocatoria)

En la Sub Gerencia de Logistica, ubicada en el 2° piso del palacio Municipal de la Municipalidad Distrital
de Rio Negro, a los nueve (09) dia de Agosto del afio 2024, siendo las 11:00 horas, se reunieron_los
_integrantes del Comité de Seleccién designados mediante RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N°
111-2024-GM/MDRN, de fecha 31.05.2024, encargados de la preparacién, conduccién y realizacién del
procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 09-2024-CS/MDRN — PRIMERA
CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO PARA LA
EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
SANEAMIENTO BASICO Y RURAL DEL SECTOR SANTA ROSITA DE LA C.N. PITOCUNA DEL
DISTRITO DE RIO NEGRO, PROVINCIA DE SATIPO, DEPARTAMENTO DE JUNIN. — CUI N°® 2523863;
estando presentes en el mencionado acto: -

{1 DNI 71777260  PETER GUILLERMO CORDOVA EGOAVIL Titular presidente |
-2 DNI 43078367 DENNYS ORTIZ LLANTO Titular Miembro 1
1.3 DNI 71542571  JUAN GUSTAVO AQUINO ALIAGA Titular Miembro 2

. REGISTRO DE PARTICIPANTES

El presidente del Comité de Seleccién, dio inicio informando a los miembros que, de acuerdo con el
“cronograma establecido en las bases, se registraron a través de la plataforma del SEACE como
participantes los siguientes:

1 10417336727 FLORES GUERRERO DANNY DANIEL 31/07/2024 No vilido 31/07/2024 10417338727 Go

2 RUC 10417338727 FLORES GUERRERD DANNY DANIEL a7/08/2024 No vélido 07/08/2024 10417330717 00
3 ::"‘"“" 10417338727 FLORES GUERRERO DANNY DANIEL 07/08/2024 No vélido 07/08/2024 10457330727 Go
. :::“‘Wﬂ 10417338727 FLORES GUERRERD DANNY DAMNIEL 31/07/2024 | No valido 31/07/2024 10417338727 @0
5 :’;’""’m 10417338717 FLORES GUERRERO DANNY DANIEL 31707 /2024 Mo vélide /0772024 10417338727 Ge
6 Tm 10442512413  FLORES GUERRERO RONALD WILDER 31/07/2024 Ho valida 31/07/2024 10442512413 Qe
? w con 10773504402 ATAD ZARATE JON LEO 6/07/2024 Na vélida 26/07/20249 10773504402 e‘
" W " avases1n137 .‘_ms = "ﬂ:&mﬁ"“ SRS M Sl BRonaIAL C8 25/07/2074 Vbitida a/or/a0ae aasesiizy Do)
9 :'l:""""’" 20486554160 CONSTRUCTORES ¥ CONSULTORES MOL S.A.C. a0/07/2024 Vélida 30/07/3024 20486554160 Qe
0 m"""‘" MEFEST SAC 30/07/2024 vélido 30/07/3024 20493360834 Qe

T 2 regisiros wcamanos mosvando 10 reguials] de 1410 Piger1i3

BRI in o n

20533943706  CORPORACTON TNTERNACIONAL RIO AMAZONAS S.R.L. 25/07/3024 valido 25/07/2024 20533943706 Oel)

RUC
13 o =0d0r ™0 20534717068 CONSTRUCTORA £ INMORILIARIA TRIANGULD S.RA 30/07/2024 Valido 30/07/2024 20534717068 Qe
13 m'“ SedOTCON 10542059291 CORPORACION GRUPO IBIZA SAC. 25/07/2024 vaido 25/07/2024 20542059291 Ge
14 m'“"'"" " 20557438352  AJRAMOS CONSTRUCTORES S.A.C. 03/08/2024 vaiido 03/08/2024 20557436352 e}
15 mc"'“d“ % 20568071876 JUCABA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 31/07/2024 valido 31/07/2024 20585071876 Qe
Provesdor con FLORES = GENERALES G CERRADA-
o
15 o5 il st o by 31/07/2024 valido 31/07/2024 20566163487 Qe
Proveedor
17 wr.! T 10600029755 CRAP INGENTERTA ¥ CONSTRUCCION S.R.A. 03/08/2024 valida 03/08/2074 30600020798 Gel
VA CENTRAL EMPRESA INOIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD -
18 4 |
i TS T e e T . 02/08/202: Vvalido 02/08/2024 20600536738 (oL dh]
19 m'"""" o 8404 ON ACME SERVICIOS 1AL 28/07/2024 valido IB/67/2024 20602378404 Qo)
Proveedor con CONSULTORA CONSTRUCTORA RGR SOCTEDAD ANONTMA CERRADA - CONSULTORA
20604254488 rhlido 0604294408 ]
* e I consrmuctona now sac. PR R R i Ll Rl Wt il o
24 vegisiras ancortrados, mostrands 13 regiarais). d¢ 11 5 29 Pagina 2/3
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Acta N° 037-2024-CS/MDRN

COMINTE DE SECECEION

Proveedor con stuL oE IDAD LIMITADA - SIUL
20605178848 04/08/2024 valido 04/08/2024 20605178848 (Der [}
2 RUC ‘ INGENIEROS E.LR.L. ron
L e medOr SO0 20605327690 GRUSO LUAN C 8 M S.AC. a7/08/2024 Valido ©07/G8/2024 30605327690 o2
Provesdor con TNGENTERIA & CONSTRUCCION ESCALA EMPRESA INDIVIBUAL DE o
30/07/2024 valide 30/07/2024 20807710521
s 20607710521 dhobesniiacitiy a7/202 i O
2 :ucvv*(-! 55997 t":l(::;:“‘ JAROMI SATIPO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 25/07/2024 v 25/07/2024 20608955897 anl\

24 mglatron wocgy

PRESENTACION DE OFERTAS

Luego de haberse verificado el registro
procedimiento de seleccién, el preside
reporte del SEACE, los participantes que

firados masbands d ragivieoisl da 714 24 Pégina 313

1758

de participantes en concordancia con las etapas del
nte del Comité de Seleccién informa que, segun el
presentaron sus ofertas, son:

Presentacion de ofertas/expresién de interés

Entidad convocanie : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE RID NEGRO
Nomenciatura : AS-58-5.2024-CSIMORN-A

Nro. do convocatoris : 1

Objato de contratacion ; Obra

Dascripcién del objeto : CONTRATACION DE SERVICIO PARA LA EJECUCION OF

DE AGUA PCTABLE Y SANEAMIENTO BASICC Y RURAL|

LA OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO
DEL SECTOR SANTA ROSITA DE LA CN. PITOCUNA DEL

DISTRITO DE RIO NEGRO, PROVINCIA DE SATIPO, M’T!TMIEN‘I’O%JUM ¢ CUIN® 2523863

CON DE CIO PARA LA EJE
SANEAMIENTO BASICOV RURN. DEL SECTO
10 86

UCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE ¥
R SANTA ROSITA DE LA C.N. PITOCUNA DEL DISTRITO DE RIO NEGRO, FROVINCIA DE SATIPO,

I 238
20568183487 F!.ORES GUERRERO CONTRATESTAS GENEF.ALES SOCIEQAD © D8/08/2024 18:32:20 Electronico

i 1
20600020798 | CONSORCIO SANTA ROSA 08/08/2024 21:08:07 Electronico
20BUBGE5007 | bdmar D8/08/2024 21.28:49 Electronico

ADMISION DE LAS OFERTAS apertura

Se procedid a la apertura de las o

electrénica de la oferta

ertas electronicas con el objetivo de verificar la

documentacion requerida en las bases integradas como reglas definitivas del procedimiento de
seleccion, tanto de indice obligatorio para la ADMISION de ofertas, como la documentacién de

presentacrén facultativa para el present

dispuesto en los Art. 52 y 90 del Reglamento, segln el siguiente detalle:

procedimiento en mencién, de conformidad con lo

OGUE CONTRATISTA
i s o : __ GENERALESSAC.
Boe:l)a\racaén jurada de datos del postor. (Anexo S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
Documento que acredite la representacion| de
quien suscribe la oferta
En caso de persona juridica, copia |del S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
certificado de vigencia de poder |del
representante legal, apoderade o mandatario
designado para tal efecto.
Declaracion jurada de acuerdo con el litera| b)
del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) SI CUMPLE SI CUMPLE S CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento |del
Expediente Técnico, segln el numeral 3.1 |del
Capitulo IIl de la presente seccién. (Anexo| N° H EUNPLE i CUMPLE STEUMPLE
3) .
Declaracién jurada de plazo de ejecucion de la | SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
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CORIMTE DE SELECEIAN
Acta N° 037-2024-CS/MDRN

obra. (Anexo N° 4)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser
el caso, en la que se consigne los integrantes, el -

representante comun, el domicilic comun %Ias S| CUMPLE NO CORRESPONDE S| CUMPLE

obligaciones a las que se compromete cada uno de
los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

El precio de la oferta en [SOLES] (Anexo N° 6) PRESENTA, PERO NO PRESENTA, PERO
S| CUMPLE ACREDITA NO ACREDITA
CORRECTAMENTE CORRECTAMENTE

(*) . (u}

~ ESTADO - ~ | ADMITIDO | NOADMITIDO | NO ADMITIDO

(*) EL POSTOR FLORES GUERRERO CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.-FOGUE
CONTRATISTAS GENERALES S.A.C., presento el Anexo N° 6 — PRECIO DE LA OFERTA
(Folio 290), sin embargo, su oferta tierle incongruencias en lo que oferta el postor con las
partidas del expediente técnico, en los siguientes:

N° [tem 01.01 el postor oferta CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA DE 3.60 X 2.40 M

N° [tem 01.01 el expediente técnico establece CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA
' DE5.00 X 3.00 M

Es incongruente lo ofertado con el expediente técnico.

N° ftem 03.01.06.02 postor oferta TAPA METALICA + MARCO METAL 0.4 X 0.4 + MARCO
METALICO

N° ftem 03.01.06.02 el expediente técnico establece TAPA METALICA 0.40 X 0.40 X 178 +
.MARCO METALICO

El postor no establece el espesor de la tapa metélica.

N° [tem 03.01.08.01 el postor oferta INSTALACION DE ACCESORIOS DE 1 %" — 12
N° ftem 03.01.08.01 el expediente técnico establece INSTALACION DE ACCESORIOS DE 1
1% 1

El postor no cumple los rangos solicitados del accesorio de %" — 1",

N° ftem 03.08.03.02 el postor oferta SUMINISTRO E INSTLACION DE TUBERIA PVC C-10
NTP ISO 399002
N° ltem 03.08.03.02 el expediente techico establece SUMINISTRO E INSTALACION DE
TUBERIA PVC 1" C-10 NTP IS0 399.002

El postor no oferto el espesor de 1. s

Por las incongruencias en la oferta econdémica el comité de seleccién NO VALIDO DICHA
OFERTA. Postor NO ADMITIDO.

(**) EL POSTOR CONSORCIO SANTA ROSA, presento el Anexo N° 6 - PRECIO DE LA
OFERTA en el formato a SUMA ALZADA, esto en el folio 33 de su oferta, cabe mencionar que
el procedimiento de seleccion en evaluacjén es bajo el sistema a PRECIOS UNITARIOS, tanto
asi, que en los formatos de las bases integradas del mismo; se ha establecido como deberia
formularse adecuadamente las ofertas (verificacién folio 60 de las bases integradas), sin
perjuicio de ello el Tribunal de Contratacjones del Estado a través de la Resolucién N° 0411-
2023-TCE-S4, ha precisado que si un postor presenta el anexo 6 bajo el formato de suma
alzada en un proceso a precio unitario, este no es valido; por lo tanto el comité de seleccion, no
valida dicho formato. Postor NO ADMITIDO.

lll. EVALUACION DE OFERTAS

Acto seguido, el comité procedié a la evaluacién de la oferta admitida, con el objetivo™de
~determinar el puntaje, de acuerdo a la documentacién que acredita uno de los factores de
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Acta N° 037-2024-CS/MDRN

“evaluacion, referido al PRECIO, concord
detalle:

COINTE DE SELECEION

ante al articulo 74 del R.L.C.E, obteniendo el siguiente

La evaluacion consistird en otorgar el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se

otorga a las demés ofertas puntajes inv
segun la siguiente férmula:

ersamente proporcionales a sus respectivos precios,

Pi

F Om x PMP

o]

" I=0Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi = Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio

CONSORCIO LIDMAR

| 794.031 . 5 sin IGV puntos 7

PUNTAJE TOTAL CON BONIFICACIONF

CONSORCIO LIDMAR 794.031.45 sin IGV

100.00 puntos 0.00

.ORDEN DE PRELACION:

§QQNSORCI0_JDMAR

Acto seguido, segun el articulo 75 del re

105.00 puntos =

glamento de la ley de contrataciones del Estado, se

procede a la etapa de calificacién de ofertas.

IV. REQUISITOS DE CALIFICACION

Conforme con lo establecido en el Artic
2018-EF, se procedi6 a verificar que los
calificacién segun lo establecido en el nu
las bases, evaluando a los postores, de la

ulo 75° del RLCE, aprobado mediante D.S. N° 344-
5 postores admitidos cumplan con los requisitos de
meral 3.2 del Capitulo IIl de la seccién especifica de
siguiente manera:

i
i
{El postor debe acreditar un monto facturado acumulad
VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION O DEL
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante
la fecha de la presentacion de ofertas que se computa
de recepcién de obra.

ISIT!

Se consideran obra similar a los siguientes: O

'DE COMUNIDADES NATIVAS Y/O CENTRO POBLADOS Y
ACREDITACION:
La experiencia del postor se acreditard con copia

liquidacion; o (iii) contratos Y sus respectivas constanci
/documentacion  de la cual se desprenda fehacientem
lasi como el monto total que implict su ejecucion; corr
veinte (20) contrataciones.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en
_|promesa de consorcio o el contrato de consort
fehacientemente el porcentaje de las obligaciones g

contrato.

BRAS DE AMPLIACION Y/O
'MEJORAMIENTO EN SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y|SANEAMIENTO EN EL AMBITO

/0 ANEXOS.

respectivas actas de recepcién de obra; (i) contratos y%us respectivas resoluciones de

espondientes a un maximo de

consorcio, debe presentarse la
ue se asumié en el contrato
presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho

o equivalente a (1.00) VEZ EL
'TEM, en la ejecucién de obras
los diez (10) afios anteriores a

an desde la suscripcién del acta

PRESENTA Y ACREDITA
CORRECTAMENTE

imple de: (i) contratos y sus

de prestacién o cualquier otra
nte que la obra fue concluida,

io del cual se desprenda

i RN OD,

L

CALIFICADO
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. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:

SEGUNDO:

Acta N° 037-2024-CS/MDRN

GCOIINTE DE SELECEION

PRIMERO: OTORGAR LA BUENA PRO al postor CONSORCIO LIDMAR integrado por las
empresas (INVERSIONES JAROMI SATIPO E.LR.L. - CONSTRUCTORA CONSULTORA

HUACHITO 2000 SAC) del procedimier]

to de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA

N° 09-2024-CS-MDRN- PRIMERA CONVOCATORIA, para la EJECUCION DE LA OBRA:

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL
BASICO Y RURAL DEL SECTOR SAN
DE RIO NEGRO, PROVINCIA DE SATIF

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO

TA ROSITA DE LA C.N. PITOCUNA DEL DISTRITO

O, DEPARTAMENTO DE JUNIN, por el importe de S/

794.031.45 (SETECIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL TREINTA Y UNO CON 45/100 soles)

sin IGV.

Encargar al presidente de comité de sel
encargado de contrataciones, para que e
SEACE.

No habiendo mas asunto que tratar, se p
siendo las 14:00 horas del mismo dia, s
comité de seleccién, en sefial de conform

leccion de este procedimiento, comunique al organo
| resultado del procedimiento se publique a través del

rocede a leer la presente acta, y se levanta la sesion,
uscribiendo la misma por duplicado los miembros del
dad.

T

(

-

A
7 - \ > |
/ | ) LI by du
= ———rw ‘,: E i—-,—j;; jl
DENNYS ORTIZ LLANTO PETER G. DOVA EGOAVIL

)

Primer Miembro-Suplente
Comité del Seleccién

Cornité de Seleccion

JUAN GUSTAVD AQUINO ALIAGA
residente Titular

egundo Miembro Titular
/ Comité de Seleccién
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